—1—

青水〔2025〕66号

2025 6

各镇人民政府、香花桥街道办事处：

根据我区排水工作相关要求，区水务局对全区 8个镇和香花

桥街道管理的公共排水管道 6月份养护情况进行了抽检，具体情

况如下：

一、6月养护情况

1.管道抽检情况：抽检公共排水主管 325条段、12.2公里，

其中雨水主管 223条段、7.6公里，污水主管 102条段、4.6公里，

主管结构性缺陷 34处、功能性缺陷 20处，合格率 98.5%。抽检

公共排水支连管 353条段、3.3公里，其中雨水支连管 307条段、

2.5公里，污水支连管 46条段、0.8公里，支连管结构性缺陷 68

—2—

处、功能性缺陷 15处，合格率为 91.2%。

2.附属设施抽检情况：抽检检查井 346座，合格 346座，合

格率 100%；抽检雨水口 292个，截污挂篮合格 292个，合格率

100%。

3.开井调查情况：6月开井调查 638处检查井、雨水口，未

发现混接点位。

4.低水位运行：泵站方面，各街镇共有市政污水泵站 31座、

雨水泵站 1座，目前均实现低水位运行；管网方面，会卓路泵站

强排区域市政雨水管道已实现低水位运行。

二、整改反馈情况

2025年 5月发现问题 169处，已整改 39处，计划整改 130

处（期限内），反馈率 100%。

三、工作建议

请各街镇根据抽检中发现的问题及时组织养护单位进行整

改。针对 1级、2级应视情况开展预防性修复，3级要制定年度

维修计划并组织实施，4级应立即修复整改；针对疑似混接点位，

各街镇应及时溯源排查。于 8月 8日（周五）前反馈整改报告。

特此函告。

上海市青浦区水务局

2025年 7月 30日

上海市青浦区水务局办公室 2025年 7月 30日印发